
 

 

 

 

 

瞳かがやき笑顔あふれる中央小                                                   

                                                        校  長  紺 野 宏 子 

 

  今年は雪解けが早く春の温かい日差しがふり注ぎ、早くも、希望の春、清新な春の音連れ

を感じます。 

  そのような中、３月２２日には、９９名の６年生が、保護者、地域の皆様、在校生、教職員の

温かい拍手に送られ、第５４回卒業生として立派に巣立っていきました。卒業生一人一人の

表情には、小学校生活を全力で過ごしてきた自信と新たな旅立ちへの期待がにじみ出てい

ました。卒業生のこれからのさらなる飛躍を心から願うところです。 

  さて、本日、令和４年度の修了式を迎えました。今年度は、子ども、教職員、保護者・地域の

方々、みんなの「瞳かがやき笑顔あふれる中央小」を目指し、＜つながり＞を大切にして、学

校づくりを進めてきました。子どもの笑顔は、私たち大人に元気と幸せを与えてくれます。大人

の笑顔は、子どもたちに安心とやる気をもたらします。今年度、中央小では、沢山のつながり

が生まれ、みんなの笑顔が輝き合って、とても素晴らしい１年を送ることができたのではない

かと思います。どうぞ、この１年間のお子さんの成長に目を向けられ、努力したことを笑顔で

讚え、成長した点を誉めていただき、次のステップへの意欲を高めていただければと思います。 

  保護者の皆様、地域の皆様には、今年度の本校の教育活動に対しまして、温かい御理解

とご協力を賜り、厚くお礼申上げます。新型コロナウイルス感染症への対応は４年間続きまし

たが、その中にあっても、皆様の本校の教育活動への信頼と、子どもを学校と共に手を携え

て育てるという意識や行動によって、学びを止めない、学びの質の向上を目指し、大きな教育

成果を上げることができました。十分な活動ができなかったＰＴＡ活動におきましても、知恵を

絞った「古本市」や交差点の見守り活動など、多大なる御協力をいただき、それらの活動に

よって、子どもたちの心が豊かにはぐくまれていきました。また、地域、町内会の皆様には，学

校評議委員会、スクールゾーン実行委員会、見守り活動等を通して、子どもたちの安全確保、

健全育成などに御尽力をいただき、子どもたちに安心感と郷土愛が培われていきました。 

この令和４年度を無事終えることができ、子どもたちの確かで豊かな成長を見ることがで

きたのも、ひとえに皆様のご支援のお陰と心から感謝する次第です。ありがとうございました。

４月からは、また教職員一丸となって力を合わせ、新たな気持ちで「瞳かがやき笑顔あふれ

る中央小」づくりに邁進してまいりますので、より一層の御理解と御協力をお願い申し上げま

す。 

 

つながり 
 札幌市立中央小学校 

学校だより 

２０２３（令和５）年 

３月 24日 配信  No.16 

～瞳かがやき笑顔あふれる中央小～ 



 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

■新年度に向けたお知らせ 
 

  

 
 

紺野 宏子(校長)       退職          河原 和孝(主幹教諭)      駒岡小 教頭 

福田 恵子(1 年 2 組担任) 退職        小清水 直子(担任外)       月寒小  

石川 千絵(2 年 4 組担任) 退職        澤田 瞳 (6 年 1 組担任)    退職 

大佐賀 諒(3 年 3 組担任) 他部局       横山 愛由音(3 年 4 組担任)   苗穂小 

芳村 健斗(3 年 2 組担任) 退職        鹿嶋 ひかり(ひまわり学級担任)  白石小 

小木原 弘晃(通級指導)  幌北小       木村 ひかり(事務職員)    本通小 

吉本 優子(校務助手)    本郷小       能登谷 由美子(再任用ｲﾝｸﾙー ｼﾌ゙ 担当)任期満了 

上島 有美子(ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ) 任期満了      北澤 基弘(にーごーﾞ担当)   任期満了 

令和５年度スタートに向けて 

 春季休業に入ります。新年度に向けて御準備ください。 

４月３日（月）入学受付 ９：００～１０：００ 

 ４月５日（水）新６年生前日登校日 ※詳細は学年だよりをご覧ください。 

４月６日（木）着任式・始業式  ２～６年生 登校 ８：１０～８：２５ 

□健康カード   □運動器検診問診票   □児童調査票 

□端末貸与申請書件同意書  □アカウント、端末を安心安全に使うためのチェックポイント 

□携帯電話の学校内持ち込み許可申請書 

※個人情報保護袋に入れて、担任へ提出をお願いします。 

             ２～６年生 下校 １１：２５ 

        ※入学式は午後に行います。在校生は参加しません。 

 

★新年度に向けて、学用品の点検、補充をお願いします。詳細は各学年のおたよりを御覧下さい。 

★春季休業中に転校が決まりましたら、早めにお知らせください。（中央小学校：２６１－６５６８） 

○令和５年度版「よくわかる！中央小学校」、日

課表については 3月 27日（月）までにホー

ムページに掲載し、紙面印刷したものを新年

度に配付します。持ち物等の確認に御活用く

ださい。 

○本日、行事予定表を配信しております。前号

の教育課程号とともに変更点等をお確かめ

ください。紙面印刷したものを新年度に配付

します。 

お世話になりました 

■春季休業に関わって 

○春休み中、休み明けすぐに転校の予定がある場合

は、必要な書類の作成がありますので、早めにお

知らせください。学校への連絡は、平日９時から

16時までにお願いいたします（261-6568）。  

その他の時間については、学校代表メール（chuo-

e@sapporo-c.ed.jp）まで御連絡ください。 

○今年は雪解けも早く、路面も出てきています。自

転車利用時等、交通安全に気を付けて楽しい春休

みになるようご家庭でもご指導ください。 


